O Vereador abaixo assinado, no exercício de suas atribuições legais, vem, por meio 
deste ofício, solicitar a alteração do objeto da emenda parlamentar, prevista na Lei Municipal 
nº 3.109, de 13 de dezembro de 2023. Originalmente, a emenda destinava-se à aquisição de 
equipamentos para diagnose por imagem, no valor de R$ 61.642,27 (sessenta e um mil, 
seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e sete centavos). Entretanto, em virtude da 
insuficiência de tempo hábil para a execução desta ação e considerando a existência de outras 
fontes de financiamento para tal, solicita-se a alteração do objeto para a realização de exames